
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 731
5 Σεπτεμβρίου 2006

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Έγκριση καθορισμού Οριογραμμής τμήματος Ρέματος 

στην περιοχή «Αγία Μαρίνα», εφαπτόμενου της 
Ιδιοκτησίας Αγγέλου Μυλωνιάδη του Δήμου 
Μυτιλήνης Νήσου Λέσβου. ..................................................... 1

Αναγνώριση οδού ως Δημόσιας, στην περιοχή «Λάκκοι» 
στο Δημοτικό Διαμέρισμα Γαλησσά Δήμου Άνω 
Σύρου νήσου Σύρου Νομού Κυκλάδων. ....................... 2

Τροποποίηση Ρυμοτομικού Σχεδίου Κατσικάς στο 
Ο.Τ. 41 −Γ 162Α. .................................................................................. 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
 Aριθμ. 647 (1)
Έγκριση καθορισμού Οριογραμμής τμήματος Ρέματος 

στην περιοχή «Αγία Μαρίνα», εφαπτόμενου της Ιδι−
οκτησίας Αγγέλου Μυλωνιάδη του Δήμου Μυτιλή−
νης Νήσου Λέσβου. 

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Το ν. 3200/1955 περί διοικητικής αποκέντρωσης, όπως 

τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε μεταγενέστερα.
2. Τις διατάξεις του π.δ. 39/1983 περί μεταβιβάσεως 

αρμοδιοτήτων του Υπουργού Δημ. Έργων στις Περιφε−
ρειακές Υπηρεσίες.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 66 του ν. 1622/1986 «περί 
Τοπικής Αυτοδιοίκησης, Περιφερειακής Ανάπτυξης και 
δημοκρατικού προγραμματισμού» όπως αντικαταστά−
θηκαν με τις διατάξεις της παρ. 5 του άρθρου 33 του 
ν. 1832/1989.

4. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 
στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

5. Την 33/98 εγκύκλιο του Υ.ΠΕ.ΧΩ.Δ.Ε. «Αστυνόμευση 
ρεμάτων και συντήρηση αντιπλ/κών έργων».

6. Το ν. 3010/2002 «Εναρμόνιση του ν. 1650/1988 με τις 
οδηγίες 97/11 Ε.Ε & 96/61 Ε.Ε διαδικασία οριοθέτησης 
και ρυθμίσεις θεμάτων για τα υδατορέματα και άλλες 
διατάξεις».

7. Το υπ’ αριθμόν 9/2006 απόσπασμα πρακτικού του 
Δ.Σ. του Δήμου Μυτιλήνης (αριθμ.απόφασης 250/2.5.2006) 
περί γνωμοδότησης για οριοθέτηση του υπόψη ρέμα−
τος.

8. Το από 14.6.2006/αρ. πρωτ. Τ.Δ.5590 έγγραφο της 
ΔΤΥΝΑ Λέσβου που μας απέστειλε τα εγκεκριμένα το−
πογραφικά διαγράμματα της οριοθέτησης του ρέματος 
στην στην περιοχή «Αγία Μαρίνα», εφαπτόμενου της 
Ιδιοκτησίας Αγγέλου Μυλωνιάδη του Δήμου Μυτιλήνης 
Νήσου Λέσβου.

9. Την Υδραυλική−Υδρολογική Μελέτη καθώς και την 
Περιβαλλοντική Μελέτη που υποβλήθηκαν με το παρα−
πάνω σχετικό έγγραφο της ΔΤΥΝΑ Λέσβου και περιε−
λάμβαναν το ρέμα του θέματος, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε τον καθορισμό της Οριογραμμής τμήμα−
τος Ρέματος στην περιοχή «Αγία Μαρίνα», εφαπτόμε−
νου της Ιδιοκτησίας Αγγέλου Μυλωνιάδη του Δήμου 
Μυτιλήνης Νήσου Λέσβου, σύμφωνα με τα στοιχεία της 
Υδρολογικής μελέτης Οριογραμμής τμήματος Ρέματος 
στην παραπάνω περιοχή του Δήμου Μυτιλήνης και σύμ−
φωνα με το από Μάρτιο 2006 Τοπογραφικό διάγραμμα 
του Πολιτικού Μηχανικού Κινικλή Μιχαήλ, όπως αυτή 
ελέγχθηκε και θεωρήθηκε από την Δ.Τ.Υ.Ν.Α. Λέσβου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Μυτιλήνη, 17 Ιουλίου 2006

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας κ.α.α.
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΒΑΘΡΑΚΟΥΛΗΣ 

6745



6746 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 6747



6748 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

      Αριθμ. 10229 (2)
Αναγνώριση οδού ως Δημόσιας, στην περιοχή «Λάκκοι» 

στο Δημοτικό Διαμέρισμα Γαλησσά Δήμου Άνω Σύ−
ρου νήσου Σύρου Νομού Κυκλάδων.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ

Έ  xovτας υπόψη:
1. Το ν.δ. 17.7.1923 (A΄ 223), ειδικότερα το άρθρο 20 περί 

«Σχεδίων πόλεων, κωμών κλπ» όπως μεταγενέστερα 
τροποποιήθηκε, συμπληρώθηκε και ισχύει σήμερα.

2. Το άρθρο 1 παρ. 1 α του π.δ. /24.5.1985 (ΦΕΚ 270/
Δ/1985) όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με το άρθρο 10 
παρ. 1 του ν. 3212/03 (ΦΕΚ 308/Α/31.12.2003).

3. Τις διατάξεις του υπ’ αριθμ. 404/1989 πρ. δ/τος 
(ΦΕΚ 173Α/16.6.1989) «Αναδιαρθρώσεις και Σύσταση Δι−
ευθύνσεων Περιφέρειας Υπουργείου Περιβάλλοντος 
Χωροταξίας και Δημοσίων Έργων» και ειδικότερα τις 
διατάξεις της παρ. 11 άρθρου 1 αυτού «Σύστασης Δ/νσης 
Περιβάλλοντος Χωροταξίας Νοτίου Αιγαίου» με έδρα 
την Ερμούπολη κ.λ.π. και τις διατάξεις του ν. 2503/97 
(ΦΕΚ107/Α/30.5.1997) «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωσης 
της Περιφέρειας ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυ−
τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

4. Τον ν. 3044/2002 (ΦΕΚ 197/Α/27.8.2002) περί «Με−
ταφοράς Συντελεστή Δόμησης και ρυθμίσεις άλλων 
θεμάτων αρμοδιότητας Υ.Πε.Χω.Δ.Ε.

5. Το Εγγρ. 1256/1.3.2005 του Υ.ΠΕ.ΧΩ.ΔΕ «Εφαρμογή 
του άρθρ. 10 παρ. 1 του ν. 3212/2003 και διευκρινήσεις 
σχετικά με τους κοινόχρηστους δρόμους σε εκτός σχε−
δίου περιοχή».

6. Τις διατάξεις του ν. 2690/1999 (ΦΕΚ 45Α/9.3.1999) 
περί «Κύρωσης του κώδικα διοικητικής διαδικασίας και 
άλλων διατάξεων».

7. Την υπ’ αριθμ. οικ. 4490/29.1.2004 Εγκύκλιο 5 της 
Δ.Ο.Κ.Κ. του ΥΠΕΧΩΔΕ.

8. Τις διατάξεις των παραγράφων 1 και 2 του άρθρου 
5 του από 6.10.1978 π.δ/τος (ΦΕΚ 538Δ/17.10.1978).

9. Τις διατάξεις του υπ’ αριθμ. 28/28.1.1993 πρ. δ/τος 
(ΦΕΚ 9Α/5.2.1993) «Καθορισμός Αρμοδιοτήτων που δι−
ατηρούνται από τον Υπουργό και τις Περιφερειακές 
Υπηρεσίες διανομαρχιακού επιπέδου του Υπουργείου 
Περιβάλλοντος Χωροταξίας και Δημοσίων Έργων.»

10. Τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 66 του ν. 
1622/1986 (ΦΕΚ 92Α/14.7.1986) που ορίζει ότι οι αρμοδι−
ότητες που έχουν μεταβιβαστεί στις διανομαρχιακού 
επιπέδου Υπηρεσίες ανήκουν αποκλειστικά στο Γενικό 
Γραμματέα της Περιφέρειας κλπ) όπως ισχύει.

11. Την υπ’ αριθμ. 4731/29.8.1997 Απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου (ΦΕΚ 837/
Β/17.9.1997) «Ανάθεση για την υπογραφή με «ΕΝΤΟΛΗ 
ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ» στον Προϊστάμενο της Διεύ−

θυνσης Περιβάλλοντος και Χωροταξίας Περιφέρειας 
Νοτίου Αιγαίου».

12. Τις διατάξεις της παρ. 10 του άρθρου 1 του υπ’ 
αριθμ. 404 π.δ. που δημοσιεύτηκε στο ΦΕΚ 173/Α/16.6.1989 
«Έγκριση παρεκκλίσεων για εγκαταστάσεις εκτός σχε−
δίου».

13. Το υπ’ αριθμ. 3149/13.6.2006 διαβιβαστικό έγγραφο 
του Δήμου Άνω Σύρου με το οποίο διαβιβάστηκε στη 
Δ/νση ΠΕ.ΧΩ ο φάκελος της υπόθεσης μαζί με τεχνική 
έκθεση, από την τεχνική Υπηρεσία του Δήμου Α. Σύρου 
Ν. Κυκλάδων.

14. Την υπ’ αριθμ. οικ. 11434/30.6.2006 πρόσκληση με−
λών Περιφερειακού Συμβουλίου Χ.Ο.Π. τηςΔ/νσης ΠΕ.ΧΩ 
Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου.

15. Την από 7.7.2006 εισήγηση της Υπηρεσίας προς 
το Περιφερειακό Συμβούλιο Χ.Ο.Π της Δ/νσης ΠΕ.ΧΩ. 
Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου και το από 20.7.2006 Θεω−
ρημένο Τοπογραφικό διάγραμμα από την Δ/νση ΠΕ.ΧΩ 
Περιφ. Ν. Αιγαίου.

16. Την υπ’ αριθμ. οικ. 11434/30.6.2006 πρόσκληση μελών 
Περιφερειακού Συμβουλίου Χ.Ο.Π. της Δ/νσης ΠΕ.ΧΩ 
Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου.

17. Την ομόφωνη γνώμη των μελών του Π.Σ.Χ.Ο.Π. υπέρ 
της αναγνώρισης ως δημόσιας της παραπάνω οδού η 
οποία διατυπώθηκε στο 4ο πρακτικό της 1ης Συνεδρί−
ασης αυτού στις 17.7.2006.

18. Το γεγονός ότι με την απόφαση αυτή δεν προ−
καλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του 
Δημοσίου και του Δήμου Ανω Σύρου, αποφασίζουμε:

Αναγνωρίζουμε την οδό, στην περιοχή «Λάκκοι» Δημο−
τικού Διαμερίσματος Γαλησσά Δήμου Άνω Σύρου νήσου 
Σύρου Νομού Κυκλάδων, που υφίσταται ως δημοτική 
οδός και που συνδέει υφιστάμενο δημοτικό δρόμο 
σύνδεσης Γαλησσά −Δανακού στη θέση «Πουλέτου» με 
την περιοχή «Λάκκοι» στο Γαλησσά Δήμου Άνω Σύρου 
μήκους 500 μ. περίπου και με στοιχεία Α1, Α2, A3........
Α11 όπως απεικονίζεται στο συνημμένο Τοπογραφικό 
διάγραμμα κλίμακας 1: 500 θεωρημένο από την Δ/νση 
ΠΕ.ΧΩ Περιφέρειας Νοτίου Αιγίου, προκειμένου να δι−
ανοιχτεί στην συνέχεια της οδικό τμήμα μικρού μήκους 
ώστε η οδός να οδηγεί σε δημοτικό έργο εγκατάστα−
σης μονάδας αφαλάτωσης και να αποτελεί συνολικά 
πρόσβαση σε αυτό, ως ΔΗΜΟΣΙΑ κατά τις κείμενες 
διατάξεις.

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβέρνησης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ερμούπολη, 20 Ιουλίου 2006

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΚΟΚΚΙΝΟΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 6749



6750 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 6751

    Αριθμ. 7381 (3)
Τροποποίηση Ρυμοτομικού Σχεδίου Κατσικάς στο Ο.Τ. 

41 −Γ 162Α.

  Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν.δ/τος 17.7.1923 «περί σχεδίων 

πόλεων και κωμών του κράτους κ.λ.π. ...» (Φ.Ε.Κ. 228/
Α/16.8.1923).

2. Τις διατάξεις του ν. 1337/1983 (Φ.Ε.Κ. 33/Α) καθώς 
και τις διατάξεις του ν. 2508/1997 (Φ.Ε.Κ.124/Α/13.6.1997)  
«βιώσιμη οικιστική ανάπτυξη των πόλεων και οικισμών 
κ.λ.π.....».

3. Τις διατάξεις του ν. 2831/2000 Γ.Ο.Κ. (Φ.Ε.Κ. 140/
Α) άρθρο 29: «άσκηση αρμοδιοτήτων πολεοδομικού 
σχεδιασμού» όπως μεταγενέστερα τροποποιήθηκε και 
ισχύει βάσει του άρθρου 10 του ν. 3044/2002 (Φ.Ε.Κ. 
197/Α/27.8.2002).

4. Την υπ’ αριθμ. 9/145/30.6.2003 απόφαση Νομαρχιακού 
Συμβουλίου Ιωαννίνων «Αναθεώρηση του Οργανισμού 
εσωτερικής υπηρεσίας της Ν.Α,Ι,» − {Φ.Ε.Κ. 989/Β/2003}

5. Το Γ.Π..Σ. Ιωαννίνων −Κατσικάς − Ανατολής: Αποφ. Υπ. 
ΠΕ.ΧΩ.Δ.Ε. 71877/3169/29.10.1986 (ΦΕΚ 58/Δ΄/1987) όπως 
τροποποιήθηκε κει ισχύει με τις όμοιες Αποφ. Υπ. ΠΕ−
ΧΩΔΕ: 61599/3522/1988 (Φ.Ε.Κ. 658/Δ΄/1988) και 55389/
1902/1995 (Φ.Ε.Κ. 378/Δ΄/1995).

6. Το Ρ .Σ. Κατσικάς − Διανομή Υπ. Γεωργίας 1958 όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει με 

− την απόφαση Νομάρχη 79/3.2.1989 (Φ.Ε.Κ. 106/
Δ/20.2.1989 και

− το π.δ/γμα 13.4.1989 (Φ.Ε.Κ. 340 /Δ΄/1989) και
− την απόφαση Νομάρχη υπ’ αριθμ. 407/ 20.1.1993 (Φ.Ε.Κ. 

347/Δ΄/1993).
7. Τη σύμφωνη απόφαση Δ.Σ. Παμβώτιδος υπ’ αριθμ. 

22/20.1.2006.
8. Την σύμφωνη γνώμη του Σ.Χ.Ο.Π.Ν.Α.Ι. όπως διατυπώ−

θηκε στην υπ’ αρ. 9η/20.6.2006 πράξη, αποφασίζουμε:
Τροποποιούμε το Ρυμοτομικό Σχέδιο Κατσικάς στο 

Ο.Τ. 41 − Γ 162 Α ( αντίστοιχα αρίθμηση παλαιού σχεδίου 
και σχεδίου επέκτασης) ως εξής:

−Καταργούμε το προκήπιο του Ο.Τ. 41 − Γ 162 Α έναντι 
του Ο.Τ. 40 και έναντι του Ο.Τ. 42.

− Μειώνουμε κατά δύο (2) μέτρα το πλάτος του προ−
κηπίου του Ο.Τ. 41 − Γ 162Α έναντι του Ο.Τ. Γ 165.

Με τις κανονιστικές διατάξεις της απόφασης αυτής 
δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του Δημοσίου ή 
του Ο.Τ.Α. κατά τις διατάξεις του άρθρου 29Α του ν. 
2081/1992.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ιωάννινα, 18 Ιουλίου 2006

Ο Νομάρχης

ΑΛΕΞ. ΚΑΧΡΙΜΑΝΗΣ    



6752 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster@et.gr*04007310509060008*


		2007-02-13T14:09:23+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




